वित्तीय वर्ष 2020-2 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अन्य व्यय) के अंतर्गत शीघ्र बढ़ने वाले 
पौधों का रोपण, वनभूमि पर वृक्षारोपण, अवकृष्ट वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं गैर 
वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (षष्टम वर्ष) हेतु कुल रू0 45.434 
लाख (पन्द्रह लाख तेरह हजार एक सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन 
उप आवंटन (076 57% 4॥07०ा0 | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0बजट-66 / 2045-58 ,// स्वी० व0प0 
दिनांक 26.02.206 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04,/यो0बजट- 
48 / 2049-- 04/ आ0 व0प० दिनांक 34.07.2020 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-58--अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण योजना के 
तहत वित्तीय वर्ष 2020-2 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 45.434 लाख 
(पन्द्रह लाख तेरह हजार एक सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है:- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
| मजदूरी. [| 9524060058003 5.3] 

कल :- 5.3] 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (घ) 
पर वर्णित वन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से

[...]

04 - वेतन एवं भत्ते " - है 
03 - मजदूरी 

शीछ9 5दराभा+80 

छाक्वाढ 50क्षा6 : #काःएरहशश्षाता4 & 500 20356२५४शव0 0 ॥४०॥-६0 70२६० (/॥५0(4278) 

(एशांक्ष3।| 5जञाशा6 : १८७ 

8 5 49 24060440580403 36449 8/0२:707२004 56,300.00 

2406 - वबानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - बानिकी ४७७४ 8/%#8५09२ 0086४ रुपये छप्पन हजार तीन सौ 

40॥ - वन संरक्षण, विकास तथा संपोषण 97 0, 800२० | 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण - 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

उ5क्वा9 5तराजा6 

9098 5त्ाशाह : #४70२६शक्षा।004 & 50/ 2045६२५/७॥08 004॥३०॥३६0 70२६9 ॥५॥४०(278) 

(शशि 5जञाशा6 : ५७ 

225,200.00 

योग: ४ 
के 705,800.00 

क्रमिक योग: रुपये सात लाख पॉँच हजार आठ सौ 

(3७७० ॥(॥980२६ 9॥5/) 

>4£60.. ?२0०९:,.0६५..+/२६+५७४४० 

२ि98 3 णा 7 552 907 १. 46 
2७४७ 

पत्र संख्या - 04/४8-47/57॥॥/403 
दिनांक - 40-2909:2020 

क्रमांक विध्रत्र कोड एक्सेस नं निकासी एवं व्ययन पदा.